Gubernator obiecał przedstawić projekt generałowi-gubernatorowi, uczyniwszy w nim pewne drobne poprawki. Po dopełnieniu tego, projekt na nowo przepisano i oddano gubernatorowi. Dalsze czynności nie należą do komitetu”⁹. Ostatecznie statut Kaliskiego Towarzystwa Dobroczyńności został zatwierdzony przez cara 15/27 marca 1879 r., a swoją działalność rozpoczęło ono w styczniu 1880 r.¹⁰

W październiku 1879 r. statut Towarzystwa został zamieszczony w „Kaliszaninie”, a oprócz tego wydano oddzielną broszurę, którą rozesłano właścicielom domów w Kaliszu¹¹.